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Vastavalt Teie 15.02.2024 kirjale nr 13-3.1/797-1 anname üldisema tagasiside väike ja keskmise 

suurusega ettevõtete kestlikkusaruandluse standarditele ning eraldi lisas on toodud konkreetsemad 

tähelepanekud.  

 

Peame oluliseks koostöös ettevõtetega liikuda rohelisema majanduse poole. Seetõttu toetame 

väike ja keskmise suurusega ettevõtetele kestlikkusaruandluse standardite väljatöötamist, kuid 

leiame, et need ei tohi tekitada ettevõtetele täiendavat suurt halduskoormust. Peame oluliseks, et 

ettevõtted liiguvad süsteemsema ja teadlikuma juhtimise suunas. 

 

Väikse ja keskmise suurusega ettevõtetel ei ole sageli integreeritud üldisesse juhtimisse 

keskkonna- ja sotsiaalteemasid, seega kestlikkusaruande standardite andmepunktide rohkus on 

neile alguses suur väljakutse ning täiendav administratiivne koormus ja rahaline kulu. Väike ja 

keskmise suurusega ettevõtete kestlikkusaruandluse standardite aruande vorm peaks olema üles 

ehitatud nii, et see oleks vahend ettevõtetele andmete kogumiseks ja säilitamiseks. Ettevõtetel ei 

peaks olema vajadust ise välja töötada digilahendusi kestlikkusaruandluse esitamiseks. Oluline on 

lisaks läbipaistvuse aruandlusele suunata ettevõtteid süsteemselt oma tegevuse keskkonnatoimet 

hindama ja parendama.  

 

LSME (väike ja keskmise suurusega ettevõtted, kes on kestlikkusaruandluse kohuslased) 

standardid peaksid olema lisaks võimalikult lihtsale ja arusaadavale struktuurile ka juba 

olemasolevaid tõendatud andmeid arvestavad. Soovime luua läbipaistvust ja ka süsteemsemat 

vaadet, aga see ei tohiks tekitada väiksematele ettevõtetele ebaproportsionaalselt suurt 

halduskoormust. LSME standard lubab täna viiteid teistele aruandlustele, kuid neid andmeid tuleb 

täiendavalt tõendada. Teeme ettepaneku, et väikse ja keskmise suurusega ettevõtete puhul EMAS 

määruse kohaselt tõendatud andmetele viidates ei pea neid andmeid täiendavalt tõendama, vaid 

need loetakse vastavaks tuginedes EMAS tõendaja kinnitusele. See vähendab ettevõtete haldus- ja 

finantskulu ning kui on tagatud andmete ristkasutus, siis ei teki topelt aruandlust.  

 

 



 

 

Samuti tuleks kestlikkusaruandluses juba andmete küsimisel lähtuda ettevõtetele Euroopa tasandil 

kehtestatud nõuetest ja tuua konkreetsemalt välja seosed õigusaktidega. See lihtsustab väiksemate 

ettevõtete jaoks standardi nõuetest arusaamist, seoste loomist ja andmete kogumist. Mitmed 

definitsioonid ja nõuded LSME tekstis vajaksid selgitamist ja täpsustamist. Kliimaministeerium 

esitab enda detailsemad kommentaarid nende punktide osas ekspertidele kaalutlemiseks e-mailiga. 

 

VSME (vabatahtlik väike ja keskmise suurusega ettevõtete) standard ei anna täna lisaväärtust, kui 

ta ei arvesta juba olemasolevaid Euroopa tasandil reguleeritud juhtimisvahendeid ja nende 

andmeid. Samuti on täna võimalik ettevõttel täita ainult baasmoodul, mis on lihtne ülevaade ja ei 

vaja olulisuse hindamist. Samas sellest üksi on vähe, et ettevõte hakkaks mõtlema ja toimetama 

terviklikumalt ja läbimõeldumalt. Leiame, et täna on olemas juba vabatahtlikke 

keskkonnajuhtimisevahendeid (nt. EMAS), millega tuleks viia VSME kooskõlla nii, et EMAS 

automaatselt tagab VSME nõude täitmise ja ettevõttel ei ole keskkonnaosa vaja täiendavalt 

tõendada ega esitada, vaid saab andmeid ristkasutada. Sama võiks olla ka teistes valdkondades EL 

tasandil tõendatud teabega. Arvestades VSME üldistusastet võib juba sissetöötatud EMAS 

süsteem olla positiivne ja praktiline vahed ettevõtete jaoks. Soovitame võimalikult suurel määral 

välja tuua need valdkonnad ja viited, kus andmete avalikustamine tõenäoliselt saaks tugineda 

EMAS juhistele, isegi kui ettevõte otsustab EMAS regulatsiooni tervikuna mitte rakendada on 

juhistest abi konkreetse avalikustamise punkti juures. 

 

LSME ja VSME standardite puhul peame oluliseks, et nutikate ja digitaalsete lahendustega 

toetaksime ettevõtteid ja samas muudaksime kestlikkusaruandluse arusaadavaks ning 

kestlikkusega seotud tegevused tavapäraseks juhtimise osaks. 
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